
   
БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

РАШЭННЕ  
 

 

 
БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ                              
 

  30  ноября  2017 г. № 1056 
 

г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл. 
 

   

Об определении мест,   запрещенных 
для      проведения    пикетирования с 
целью сбора   подписей  избирателей 
по     выдвижению      кандидатов     в 
депутаты         местных          Советов 
депутатов двадцать восьмого созыва 

В соответствии со статьями 24, 65 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Бешенковичский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Запретить проведение пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов 

депутатов двадцать восьмого созыва (далее - пикетирование)  на 

расстоянии менее 20 метров от зданий Бешенковичского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком), суда 

Бешенковичского района, прокуратуры Бешенковичского района, отдела 

внутренних дел Бешенковичского  райисполкома,  военного 

комиссариата  Бешенковичского и Шумилинского районов. 

2.   Отделу внутренних дел Бешенковичского райисполкома: 

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах 

проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по 

выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов 

двадцать восьмого созыва; 

2.2. принять меры по предотвращению проведения пикетирования 

с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

депутаты местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва в не 

отведенных для этих целей местах. 

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи 

райисполкома разместить на официальном сайте райисполкома и 

опубликовать в районной газете «Зара» информацию о местах, 

запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей     по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов 

депутатов двадцать восьмого созыва. 

. 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Бешенковичского райисполкома   Заблоцкого 

Н.А., временно исполняющего обязанности по должности начальника   

отдела внутренних дел Бешенковичского райисполкома Рыбакова А.М., 

начальника отдела идеологической работы, культуры и по делам 

молодёжи Бешенковичского райисполкома Апанасёнок Н.Н. 

 

Председатель        А.А.Булавкин 

 

Управляющий делами      С.А. Реутский 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


